ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº                       /2023

Assunto: Solicita a Secretaria de Infraestrutura de BAYEUX a Reforma e manutenção do
Mercado Público da Cidade.
(Do Dep. Eduardo Carneiro)

       EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA
PARAÍBA

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 112 c/c 117 do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pela
população, para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse
público. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar a Prefeitura Municipal de BAYEUX e a
Secretaria de Infraestrutura o requerimento em tela, solicitando providências no sentido de
viabilizar a Reforma e manutenção do Mercado Público da Cidade.

JUSTIFICATIVA

Requeremos através desse instrumento legislativo que seja feito um estudo

viabilizando a Reforma do mercado público da Cidade de BAYEUX, que tem como principal
objetivo, proporcionar a população um espaço com uma estrutura e higiene adequada,
conforto e segurança.

A principal reclamação dos comerciantes e dos clientes que utilizam desse espaço, é
a falta de investimento e as péssimas instalações, a falta de manutenção do equipamento,
bem como a falta de limpeza adequada que afastam a clientela.

Diante do exposto, solicitamos que a demanda seja atendida, bem como, da
aprovação pelos ilustres pares.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2023.

DEPUTADO ESTADUAL - SD

6.712